

Länsstyrelsen Skåne
205 15 Malmö

skane@lansstyrelsen.se

Dnr 503-6402-20

Återrapportering med anledning av uppföljning och utvärdering av Hörby kommuns operativ tillsyn enligt miljöbalken

Länsstyrelsen Skåne besökte Hörby kommun i april 2020 och genomförde en uppföljning och utvärdering av kommunens miljöbalkstillsyn.

Bygg- och miljönämnden och kommunstyrelsen har återrapporterat enligt Länsstyrelsen Skånes begäran i rapport daterad 2020-07-06, samt kompletterat i senare svarsmeddelande. Länsstyrelsen Skåne har nu återigen återkommit med begäran om kompletterande uppgifter.

Nämnden gav i beslut 2021-03-24 § 14 tf bygg- och miljöchefen i uppdrag att skriftligt redovisa enligt Länsstyrelsens önskemål. Eftersom den nya begäran avser delvis samma frågeställningar anser förvaltningen att denna delegation gäller fortsatt.

1. Resultatet av kommunens omorganisation samt kommunekologens placering i organisationen med avseende på Länsstyrelsens synpunkter.

Länsstyrelsens rekommendationer:

- *Skilja på Bygg & Miljö och verksamheterna gata/park, lokalvård, kost samt kommunalt ägande i kommande omorganisation för att renodla myndighetsutövning och säkerställa tillsynen oberoende från driften av kommunala verksamheter.*

Bygg & Miljö är sedan 1 september 2021 skilt från ovanstående verksamheter, och tillhör istället sektorn Livsmiljö tillsammans med bland annat kultur- och fritid. Det innebär en ny jävssituation vid tillsyn på t ex kommunens badanläggning och kulturskola, vilket har lösts genom samarbetsavtal med grannkommunerna som utför den tillsynen.

- *Tjänsten som kommunekolog bör organisatoriskt tillhöra Bygg & Miljö så att styrning och ledning sker gemensamt med övrig miljöbalkstillsyn.*

Kommunekologens placering är fortsatt inte under Bygg & Miljö, utan avdelningen Styrning och Ledning som är en central funktion direkt under kommunchefen. Se även tidigare svar från kommunstyrelsen.

- *Dispenser från strandskyddsbestämmelserna och upphävande av strandskydd i samband med beslut om fastställelse av detaljplan bör fattas av nämnden.*

Beslut om dispenser finns i förslag till nytt reglemente för bygg- och miljönämnden, men är ännu ej beslutet. Tidsplanen är att det ska börja gälla från årsskiftet.

Fredrik Bengtsson
Bygg- och miljöchef

Jenny Eriksson
Stf Bygg- och miljöchef